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GENERELT Af Jørgen Bendsen

Eksklusivt for kunder

Milliardvirksomhed mister tre topdirektører

Banedanmarks adm. direktør Jesper Hansen fratræder. Det sker efter at to andre direktør også har meddelt deres
afgang
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Opdateret 15.25 med kommentar fra programdirektør Morten Søndergaard

Den øverste direktør, økonomidirektøren og yderligere én direktør forlader den statslige virksomhed Banedanmark.

Adm. direktør Jesper Hansens fratrædelse offentliggøres ikke officielt, da han fortsatter i jobbet indtil marts næste
år. Tidligere på måneden oplyste Banedanmark, at økonomidirektør Søren Stahlfest Møller og programdirektør for
Banedanmarks signalprogram Morten Søndergaard har opsagt deres stillinger.

Ifølge Børsens oplysninger hænger opsigelserne bl.a. sammen med, at det gigantiske signalprogram til hele det
danske jernbanenet er blevet forsinket. De første teststrækninger med nye signaler vil derfor komme senere i drift
end planlagt. Det afviser en af hovedpersonerne dog al snak om:

Direktør: Min egen beslutning
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”Der er ingen sammenhæng med udviklingen i signalprogrammet. Det er 100 pct. min egen beslutning, at jeg
stopper. Jeg er 54 år og har haft 10 gode år i Banedanmark. Signalprogrammet holder overordnet tidsplanen, så hvis
jeg skal prøve noget andet, så var timingen oplagt nu, hvor min åremålskontrakt alligevel udløber,” siger Morten
Søndergaard.

Kommunikationschef i Banedanmark Karina Nelsing oplyser, at Jesper Hansen fortsætter i jobbet indtil udgangen af
marts næste år, når hans kontrakt udløber. Hun afviser endvidere, at der er nogen indbyrdes sammenhæng mellem
de tre direktørexitter. 

Kritik fra ministerium

Børsen beskrev for nylig, hvordan nøglepersoner i Banedanmark havde miskrediteret en privat jernbaneentreprenør.
Et forløb, som ejeren, Transport- og Bygningsministeriet, har kritiseret og fundet uden lovhjemmel. Den
miskrediterede virksomhed har meldt sagen til politiet.

Jesper Hansen har været adm. direktør i Banedanmark siden 2006. I 2013 fyldte han 60 år. 

Banedanmark, der er ansvarlig for det danske jernbanenet, havde i 2014 et budget på knap 10 mia. kr. og forventer
ved udgangen af i år at beskæftige 2360 medarbejdere.
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